
                           Strona 1 z 5

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Decyzja

Na podstawie art. 188, art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku „EKO-REGION” 
Sp. z o. o. w Bełchatowie z 31 marca 2025 r., nr 506/2025 (data wpływu do UMWO – 4.04.2025 r.) 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego ww. Spółce decyzją Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-
IŻ-6610-1/53/06 z 7 maja 2007 r. (ze zmianami) dla instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania odpadów maksymalnie 80 000 Mg/rok, tj. 
400 Mg/dobę i całkowitej pojemności 712 520 Mg oraz dla instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o zdolności przetwarzania: 
100 000 Mg/rok, tj. 385 Mg/dobę w części mechanicznej oraz 54 000 Mg/rok, tj. 147,95 Mg/dobę w 
części biologicznej, zlokalizowanych na terenie Zakładu Gospodarowania Odpadami w Gotartowie, gm. 
Kluczbork

orzekam

I.   zmienić decyzję Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-IŻ-6610-1/53/06 z 7 maja 2007 r. udzielającą „EKO-
REGION” Sp. z o. o. w Bełchatowie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania odpadów maksymalnie 
80 000 Mg/rok, tj. 400 Mg/dobę i całkowitej pojemności 712 520 Mg oraz dla instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych o zdolności przetwarzania: 100 000 Mg/rok, tj. 385 Mg/dobę w części mechanicznej 
oraz 54 000 Mg/rok, tj. 147,95 Mg/dobę w części biologicznej, zlokalizowanych na terenie 
Zakładu Gospodarowania Odpadami w Gotartowie, gm. Kluczbork wraz ze zmianami w decyzjach 
Marszałka Województwa Opolskiego: z 30 czerwca 2008 r. nr DOŚ.IV.AKu.7636-17/08, 
z 15 września 2009 r. nr DOŚ.IV. MK.7636-4/09, z 11 czerwca 2010 r. nr DOŚ.MK.7636-36/10, 
z 21 stycznia 2013 r. nr DOŚ.7222.61.2011.MK, z 9 grudnia 2013 r. nr DOŚ.7222.37.2013.MK, 
z 4 marca 2015 r. nr DOŚ.7222.127.2014.MJ (wraz z postanowieniami Marszałka Województwa 
Opolskiego z 5 maja 2014 r. nr DOŚ.7222.16.2014.MK, z 8 czerwca 2015 r. 
nr DOŚ.7222.127.2014.MJ), z 28 listopada 2016 r. nr DOŚ-III.7222.19.2016.MK, z 25 stycznia 
2018 r. nr DOŚ-III.7222.60.2017.MK, z 30 grudnia 2020 r. nr DOŚ-III.7222.58.2019.JZ, z 31 grudnia 
2021 r. nr DOŚ-III.7222.10.2021.JZ (wraz z postanowieniem tego samego organu z 4 stycznia 
2022 r. nr DOŚ-III.7222.10.2021.JZ) oraz z 11 marca 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.41.2022.JZ, 
w następujący sposób:

1. W punkcie III.3.1. pn. „Rodzaje i ilości przewidywanych do wytwarzania odpadów wraz 
z określeniem miejsca ich powstawania, magazynowania i sposobu zagospodarowania oraz 
środki zapobiegania lub ograniczania powstawania odpadów”, w tabeli nr 13, sekcji III:

DOŚ-RPŚ.7222.24.2025.JZ Opole, dnia  05 maja 2025 roku



                           Strona 2 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

wiersz o brzmieniu:
„

24. 17 09 041)

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06

1000,0

Magazynowane selektywnie luzem, 
w pojemnikach, kontenerach, 
opakowaniach typu big-bag lub 
beczkach (w zależności od 
charakteru odpadów), na placu 
magazynowym M11, placu 
magazynowym M10, w boksach pod 
wiatą magazynową M2 i M7 lub w 
wydzielonym miejscu na placu 
dojrzewania/kompostowania (B3)

Przekazywane 
uprawnionym podmiotom 
do dalszego 
zagospodarowania 
zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania 
z odpadami, w tym 
przetwarzanie we 
własnym zakresie w 
ramach posiadanego 
pozwolenia.

„

otrzymuje nowe brzmienie:
„

24. 17 09 04

Zmieszane odpady 
z budowy, remontów 
i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 
17 09 02 i 17 09 03

1000,0

Magazynowane selektywnie luzem, 
w pojemnikach, kontenerach, 
opakowaniach typu big-bag lub 
beczkach (w zależności od 
charakteru odpadów), na placu 
magazynowym M11, placu 
magazynowym M10, w boksach pod 
wiatą magazynową M2 i M7 lub w 
wydzielonym miejscu na placu 
dojrzewania/kompostowania (B3)

Przekazywane 
uprawnionym podmiotom 
do dalszego 
zagospodarowania 
zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania 
z odpadami, w tym 
przetwarzanie we 
własnym zakresie w 
ramach posiadanego 
pozwolenia.

„

2. W punkcie III.3.1. pn. „Rodzaje i ilości przewidywanych do wytwarzania odpadów wraz 
z określeniem miejsca ich powstawania, magazynowania i sposobu zagospodarowania oraz 
środki zapobiegania lub ograniczania powstawania odpadów”, pod tabelą nr 13 usuwa się 
następujący zapis:

„1) odpad wytwarzany będzie do 31 grudnia 2024 r., bowiem zgodnie z art. 101a ustawy o odpadach, 
od 1 stycznia 2025 r. odpady budowlane i rozbiórkowe zbiera się oraz odbiera selektywnie, z podziałem 
co najmniej na: drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne, w tym beton, cegłę, 
płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie.”

II. Pozostałe punkty pozwolenia pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

„EKO-REGION” sp. z o. o. z siedzibą w Bełchatowie zwróciła się do Marszałka Województwa 
Opolskiego z wnioskiem z 31 marca 2025 r., nr 506/2025 (data wpływu do UMWO – 4.04.2025 r.) 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-IŻ-6610-
1/53/06 z 7 maja 2007 r. dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
o zdolności przyjmowania odpadów maksymalnie 80 000 Mg/rok, tj. 400 Mg/dobę i całkowitej 
pojemności 712 520 Mg oraz dla instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o zdolności przetwarzania: 100 000 Mg/rok, 
tj. 385 Mg/dobę w części mechanicznej oraz 54 000 Mg/rok, tj. 147,95 Mg/dobę w części biologicznej, 
zlokalizowanych na terenie Zakładu Gospodarowania Odpadami w Gotartowie, gm. Kluczbork (ze 
zmianami).

Do wniosku dołączono:  
 zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD);



                           Strona 3 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego 
w kwocie 10,00 zł,

 wydruk ze strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości aktualnego odpisu z Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000005790 sporządzonego na dzień 31 marca 
2025 r.,

 zaświadczenia i oświadczenia o niekaralności, o których mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) - zwanej dalej 
Poś oraz w art. 42 ust. 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 
z późn. zm.).

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 
pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość miejscową 
jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z dnia 
8 kwietnia 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.24.2025.JZ przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci elektronicznej o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 16 kwietnia 
2025 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 74/2025). 

Prowadząc postępowanie administracyjne zakończone niniejszą decyzją, Marszałek 
Województwa Opolskiego nie uwzględnił jako strony Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, ponieważ dla przedmiotowej instalacji nie zaistniały warunki korzystania z wód o których 
mowa w art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego, w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się również w definicji 
zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez istotną zmianę instalacji 
w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu funkcjonowania instalacji lub jej 
rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
a planowane zmiany nie powodują emisji, która uległaby znacznemu zwiększeniu. 

Organ w oparciu o art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.24.2025.JZ z 18 kwietnia 2025 r. zawiadomił „EKO-REGION” sp. z o. o. o wszczęciu 
postępowania w sprawie zmiany ww. pozwolenia i jednocześnie poinformował o uprawnieniach 
strony, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczących 
możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania.

Kolejno zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.24.2025.JZ z 18 kwietnia 2025 r. Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił „EKO-
REGION” sp. z o. o. o zakończeniu ww. postępowania dowodowego do wszczętego postępowania 
w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne oraz dla instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, zlokalizowanych na terenie Zakładu 
Gospodarowania Odpadami w Gotartowie, gm. Kluczbork i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 
dokumentacją w siedzibie organu, przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Strona 
postępowania w ww. terminie nie wniosła uwag.



                           Strona 4 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Z uwagi na konieczność przeanalizowania przedłożonych dokumentów oraz konieczność 
zawiadomienia Strony o zakończeniu postępowania i zapewnienia Stronie możliwości zapoznania się 
z zebranymi dokumentami organ przedłużył termin załatwienia sprawy ostatecznie do 30 maja 2025 r.

Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie dotyczy zwiększenia ilości 
magazynowanych odpadów w danym czasie, zmiany największej masy odpadów, które mogą być 
magazynowane w wyznaczonych miejscach magazynowania lub całkowitej pojemności (wyrażone 
w Mg) wyznaczonych miejsc magazynowania odpadów, dlatego organ nie żądał od Spółki aktualnego 
operatu przeciwpożarowego. 

Organ nie uznał również niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego (Miejskiego) 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, o przeprowadzenie 
kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, 
w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska. 

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w zakresie przetwarzania i/lub zbierania odpadów, organ nie miał podstaw do zwrócenia się do 
Burmistrza Kluczborka z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie, na podstawie przepisów 
art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego 
nr ŚR.III-IŻ-6610-1/53/06 z 7 maja 2007 r. (wraz ze zmianami), zgodnie z informacjami przedstawionymi 
we wniosku dotyczy:
 usunięcia z treści decyzji zapisu uniemożliwiającego po 31 grudnia 2024 r. wytwarzanie w wyniku 

procesu mechaniczno-ręcznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, w części mechanicznej MBP (proces R12), odpadu o kodzie 17 09 04,

 skorygowania nazwy rodzaju odpadu o kodzie 17 09 04.
Organ rozpatrując przedmiotowy wniosek uznał go za zasadny i zmienił odpowiednio zapisy 

pozwolenia zintegrowanego, uwzględniając wniosek Strony.
Spółka posiada w pozwoleniu zintegrowanym zapis odnoszący się do wytwarzania odpadu 

o kodzie 17 09 04, o treści: „odpad wytwarzany będzie do 31 grudnia 2024 r., bowiem zgodnie 
z art. 101a ustawy o odpadach, od 1 stycznia 2025 r. odpady budowlane i rozbiórkowe zbiera się oraz 
odbiera selektywnie, z podziałem co najmniej na: drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, 
odpady mineralne, w tym beton, cegłę, płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie”.

Zapis ten ujęty został w decyzji na podstawie ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw, która to wprowadziła do ustawy o odpadach nowy rozdział 
6a, odnoszący się do selektywnej zbiórki odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Zgodnie z tym 
przepisem obowiązek selektywnego zbierania i odbierania oraz sortowania odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych miał być prowadzony u źródła, czyli w miejscu sortowania. Dlatego też, Spółka 
zawnioskowała o zamieszczenie w decyzji informacji o możliwości wytwarzania zmieszanych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych o kodzie 17 04 09 wyłącznie do końca 2024 r.

Jednakże ustawodawca zmienił ustawę w tym zakresie i wprowadził możliwość wytworzenia 
zmieszanych odpadów budowlanych pod warunkiem zapewnienia wysegregowania z wytwarzanych 
przez siebie odpadów co najmniej: drewna, metali, szkła, tworzyw sztucznych, gipsu i odpadów 
mineralnych, w tym betonu, cegły, płytek i materiałów ceramicznych oraz kamieni. Ponadto 
zapewniona została możliwość przekazania niesegregowanych zmieszanych odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych innemu uprawnionemu podmiotowi, który dokona ich segregacji poza miejscem 
wytworzenia, pod warunkiem zawarcia pisemnej umowy z takim podmiotem.

W związku z powyższym, organ zgodnie z wnioskiem Strony, usunął z treści decyzji zapis, że 
odpad o kodzie 17 09 04, wytwarzany w wyniku procesu mechaniczno-ręcznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w części mechanicznej MBP (proces R12), 
powstawał będzie do 31 grudnia 2024 r. Spółka może wytwarzać na terenie zakładu w Gotartowie 
odpad o kodzie 17 09 04, pod warunkiem przekazania go innemu posiadaczowi odpadów do 



                           Strona 5 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

wysegregowania, bądź zapewnienia wysegregowania poszczególnych frakcji na terenie Zakładu 
w ramach posiadanych decyzji. Spółka zapewniła we wniosku, że na swoim terenie w Gotartowie 
posiada możliwości techniczne pozwalające na wysegregowanie z odpadów poszczególnych frakcji.

Niniejszą decyzją organ, zgodnie z wnioskiem Strony, skorygował nazwę odpadu o kodzie 
17 09 04, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10).

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem 
prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa przeciwko 
środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono wobec niego administracyjnej 
kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), ani nie został 
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Wojewody Opolskiego 
nr ŚR.III-IŻ-6610-1/53/06 z 7 maja 2007 r.  (wraz ze zmianami), pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 28.03.2025 r.

Jednocześnie przypomina się, że zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach podmiot wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww. ustawy o odpadach, jest 
obowiązany do złożenia marszałkowi województwa wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu 
aktualizacyjnego formularza elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych 
w rejestrze, zmiany zakresu prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru w terminie 30 dni 
od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

                             z up. Marszałka Województwa

Z-ca Dyrektora
Departament Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
(e-doręczenia)

1. „EKO-REGION” sp. z o. o.
    ul. Bawełniana 18
    97-400 Bełchatów
2. aa


